
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

Keshilli, ka shqyrtuar dhe diskutuar lidhur me propozrrrun e paraqitur nga Njesia per
Menaxhimin e Burimeve Njerezore rreth analizes sa i perket gjendjes aktuale ne sistemin
gjyqesor, nevojes per shtimin e numrit te punonjesve profesionaI dhe zvogelirnin e numrit tc
punonjesve teknik-rnbeshtetes ne gjykata. Po ashtu, Keshilli vleresoj te dhenat e Njesise per
Menaxhimin e Burimeve Njerezore se konfirrnojne se zbatimi i ketij vendimi ndihmon ne
permiresirnin e performances ne pergjithesi dhe nuk paraqet veshtiresi buxhetore.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves nga Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, ka pergatitur
Planin per shperndarjen e pozitave te lira per punonjes mbeshtetes sipas buxhetit te lejuar per
vitin 2023.

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 27 dhjetor 2022.

II. Obligohet Drejtori i Pergjithshem i Sekretariatit te KGJK-se, qe te pergatis dhe te
sjell per miratim ne Keshill planin per shpalljen e pozitave te lira per rekrutim.

Arsyetim

1. Miratohet Plani i Pergj ithshem i personelit per gjyqtar dhe adrninistraten gjyqesore
per vitin 2023, qe perfshine te gjitha nivelet e gjykatave.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 dhe 33 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
ne mbledhjen 30 I-te, te mbajtur me date 27 dhjetor 2022, merr kete:
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